
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
12. zasedání 18. 6. 2020 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/12Z/2020 bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního výboru od 24.5.2019 do 21.5.2020 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/12Z/2020 ve věci Závěrečného účtu 

schvaluje   

I.celoroční hospodaření statutárního města Zlína za rok 2019 bez výhrad, 

II. hospodaření statutárního města Zlína za rok 2019 dle rekapitulace dle str. 

1 - 2 přílohy a dle rozepsaného přehledu hospodaření dle str. 3 - 70 přílohy 

(příjmy, financování, provozní saldo, SIMU a ukazatel rozpočtové 

odpovědnosti, přehled o užití revolvingového úvěru, investiční výdaje, 

provozní výdaje);  

III. přehled o hospodaření s finančními prostředky účelových fondů 

statutárního města Zlína dle str. 114 - 142 přílohy;  bere na vědomí   

IV. výdaje dle místních částí dle str. 71 - 80 přílohy;  

V. Zprávu nezávislého auditora k Závěrečnému účtu statutárního města Zlína 

za rok 2019;  

VI. vypořádání výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Zlínem dle usnesení Rady města Zlína č. 58-97/6R/2020 

dle str. 81 - 87 přílohy;  

VII. finanční vypořádání se státním rozpočtem a s Krajským úřadem 

Zlínského kraje dle str. 88 - 113 přílohy; 

 

ve věci Účetní závěrky 

schvaluje   

I.účetní závěrku a výsledek hospodaření statutárního města Zlína za období 

1.1. - 31.12.2019 dle str. 143 - 170 přílohy;  

II. vypořádání výsledku hospodaření za rok 2019 takto: výsledek hospodaření 

ve výši 141 549 309,01 Kč převést na účet 432 - výsledek hospodaření 

minulých účetních období;  bere na vědomí   

III. podrobné a doplňující informace k Účetní závěrce dle str. 171 - 215 

přílohy;  

IV. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Zlína za 

rok 2019 dle str. 216 - 230 přílohy; 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/12Z/2020 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č.16/2020, tabulka č. 1 – 5,  

- rozpočtové opatření č.18/2020, tabulka č. 1 – 16,  

- rozpočtové opatření č.20/2020, tabulka č. 1 – 9,  

- rozpočtové opatření č.22/2020, tabulka č. 1 – 15. 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/12Z/2020 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 24/2020 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2020 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.5 řádek č.2 až 10, 

tabulky č.6 řádek č.2, tabulky č.8 řádek č.2 a tabulky č.16 řádek č.2 až 4   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/12Z/2020 schvaluje 

1. přípravu realizace projektu „Zlín - Regenerace zeleně ve Zlíně - II. etapa“ 

2. přípravu podkladů pro zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu 

Životní prostředí osa 4.4: Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech  

3. zajištění finančních prostředků v rozpočtu statutárního města Zlína v roce 

2021 na dofinancování nákladů spojených s realizací uvedeného projektu ve 

výši cca 425 000,00 Kč bez DPH  

4. podání žádosti o dotaci na projekt „Zlín - Regenerace zeleně ve Zlíně - II. 

etapa“ 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora všemi potřebnými úkony 

souvisejícími se zajištěním přípravy projektové žádosti dle podmínek 

dotačního titulu, jejím podpisem a předložením poskytovateli dotace 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/12Z/2020 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína pro rok 

2021 na zajištění financování realizace projektu "Pořízení vratných 

nápojových kelímků" ve výši 655 000 Kč včetně DPH a odhadovaných 

ročních provozních výdajů ve výši 90 000 Kč vč. DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/12Z/2020 souhlasí 

s přidělením finančních prostředků v roce 2021 na realizaci projektu 

"Projektová dokumentace Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně" v max. výši 9 

000 000 Kč bez DPH a 

souhlasí 

s přidělením finančních prostředků v roce 2022 na realizaci projektu 

"Projektová dokumentace Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně" v max. výši 10 

000 000 Kč bez DPH a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/12Z/2020 schvaluje 

navýšení příspěvku pro statutární město Zlín, IČ 00283924, od společnosti 

CREAM SICAV, a.s., IČ: 28545320, určeného na rekonstrukci křižovatky ulic 

Trávník -Vodní – Bartošova, z původní částky ve výši 2.000.000,- Kč na 

částku 2.400.000,- Kč. 



 - 3 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/12Z/2020 schvaluje 

1) poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu provozu veřejného koupaliště pro 

žadatele KOUPALIŠTĚ LOUKY s.r.o., IČO 26966174, ve výši 250 000 Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

2) pověření MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, k dojednání 

ostatních náležitostí předmětné smlouvy a jejího uzavření a podpisu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/12Z/2020 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. 

s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČO 27661986, jako obdarovaným, 

jejímž předmětem je darování lékařského přístroje na vyšetření plic Master 

Screen-Diff/Body, 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/12Z/2020 bere na vědomí 

podobu Zprávy o plnění integrované strategie za období 1. 7. 2019 – 31. 12. 

2019 dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/12Z/2020 zamítá 

předložené návrhy na změnu Územního plánu Zlína v souladu s ust. §44 písm. 

c) a § 55 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební 

zákon) dle přílohy č. 1 podle bodů: A1, A2, A7, A9, A11, A12, A13, B1, B2, 

B3a, B4, B5, B6, B7, B8, C1, C2, D2, D3, D4, D5, E4, G1, G2, H1, H2, I3, 

I5, I6, I7, I8, J1, J2, J3, J4, J5, J6, J7, J8, L1, M2, xC1, xF2, xF3, xG3, xG4 

schvaluje 

pořízení změn Územního plánu Zlína v souladu s ust. §44 písm. c) a § 55 odst. 

2 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) dle 

přílohy č. 1 podle bodů: A6, A10, B3b, C3, D1, I1, I4, X1, X2, X3, X4, X5, 

X6, xA1, xA2, xA3, xA4, xB1, xB2, xB3, xB4, xE1, xE2, xE3, xG1, xG5, 

xG6, xI3, xI4, xL1 a body A3, A4, A5, A8, E1, E2, E5, F1, F2, H3, I2, K1, 

M1 a xF1 za následujících podmínek:  

A3 - pouze v rozsahu pozemku parc. č. 2762/2 a s ohledem na dodržení 

minimální normové šíře veřejného prostranství ul. Pasecký žleb  

A4 - v omezeném rozsahu do 40 m komunikace  

A5 - dodržení minimální normové šíře veřejného prostranství ul. Pasecký Źleb 

A8 - zachování maximálního podílu zeleně  

E1, E2 - spojit s již vymezenou plochou BI 951 a podmínit územní studií,  

E5 - s požadavkem na obsluhu z ul. Jasmínová  

F1- v omezeném rozsahu vůči vodoteči  

F2 - s požadavkem na umístění VP (P*) podél JV hrany  

H3 - s požadavkem na územní studii I2 - pouze na funkci RZ K1 - v omezeném 

rozsahu a přičlenění k BI 322  



 - 4 - 

M1 - pouze pro Z.1 a vč. sousedních pozemků  

xF1 - vymezit v rámci plochy SO.2 298 plochy veřejných prostranství na 

základě zaevidované územní studie 

souhlasí 

pořídit změnu Územního plánu Zlína v souladu s ust. §55a odst.1 zákona č. 

183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) zkráceným 

postupem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/12Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jakožto budoucími kupujícími 

(kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3124/6 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, o výměře do 50 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby k domu č. p. 6194 na ul. Podvesná VII ve Zlíně, vč. vstupního 

schodiště, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/12Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 

, jakožto budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 972/33 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 45 m2 dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č. p. 6144 na ul. 

Krátká ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/12Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jakožto 

budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3249/5 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 40 m2 dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k rodinnému domu č. p. 6636 

na ul. Zálešná IV ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ 

platné v době prodeje za m2 bez DPH 



 - 5 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/12Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a vlastníky pozemku p. č. 533 

k. ú. Zlín o výměře 316 m2, jakožto prodávajícími, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. 533 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 316 m2 za cenu dle aktuální 

CMZ, tj. 1500 Kč/m2 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/12Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení předkupního práva a následně kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

předkupního práva mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto budoucím prodávajícím a budoucím 

předkupníkem (prodávajícím a předkupníkem) a E.ON Distribuce, a.s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400, 

jakožto budoucím kupujícím a budoucím dlužníkem (kupujícím a dlužníkem), 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1645/2 v k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín o výměře do 35 m2 dle geometrického zaměření pro výstavbu 

kioskové trafostanice VN/NN za cenu ve výši dle aktuální CMZ s podmínkou 

zřízení předkupního práva pro statutární město Zlín za stejnou cenu, za jakou 

se realizoval prodej 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/12Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

, jakožto kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1241/2 o výměře do 75 m2, p. 

č. 1329 o výměře do 10 m2 a p. č. 197/24 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Kostelec 

u Zlína, obec Zlín pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku u 

rodinného domu ve vlastnictví kupujících za cenu ve výši dle CMZ platné v 

době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/12Z/2020 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č.j. 22/8Z/2019 ze dne 12.12.2019 ve 



 - 6 - 

znění dle zdůvodnění 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a kupní smlouvě a následně 

směnné smlouvy a kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 1.budoucím směňujícím a 

prodávajícím (1.směňujícím a prodávajícím) a FINRENT s.r.o., U Prefy 793, 

182 00 Praha 8, IČO 26243482, jakožto 2. budoucím směňujícím a kupujícím 

(2.směňujícím a kupujícím), jejichž předmětem je směna části pozemku p.č. 

2001/16 o výměře do 200 m2 za část nezastavěné plochy pozemku p.č. st. 

6048/1 o výměře do 200 m2 k.ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví FINRENT 

s.r.o., bez doplatku a prodej části pozemku p.č. 2001/16 k.ú. Zlín o výměře do 

500 m2 ve vlastnictví statutárního města Zlína zastavěné stavbou 

apartmánového komplexu „Apartmány Stráně“, dle geometrického zaměření 

po kolaudaci stavby apartmánového komplexu, umístěného na pozemku p.č. 

st. 6048/1 a části p.č. 2001/16 v k.ú. Zlín, obci Zlín za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 7175 Kč za m2 bez DPH, na dobu určitou 3 let 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/12Z/2020 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a společností 

TOMA, a.s., tř. Tomáše Bati 1566, 765 02 Otrokovice, IČO 18152813, jakožto 

kupujícím, jejíž předmětem je prodej části pozemku p. č. 322/1 o výměře do 

50 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín pro vybudování parkoviště za cenu ve výši dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/12Z/2020 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a společností 

SYNOT REAL ESTATE, k. s., Praha 8, Libeň, Sokolovská 541/198, 18000, 

IČO 26221276, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku 

p. č. 487/1 o výměře do 40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín pro rozšíření pozemku a 

vybudování parkovacích ploch za cenu ve výši dle aktuální CMZ, tj. 3 600 

Kč/m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/12Z/2020 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 143 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec 

Zlín o výměře do 160 m2 dle geometrického zaměření, za cenu ve výši dle 

platné CMZ v době prodeje 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/12Z/2020 schvaluje 



 - 7 - 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a , 

, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 1608 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín o výměře 

do 110 m2 pro rozšíření zahrady za kupní cenu ve výši 1080 Kč/m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

zamítá 

snížení kupní ceny za prodej části pozemku p. č. 1608 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí, obec Zlín o výměře do 105 m2 pro  

 pro rozšíření zahrady na pozemku p. č. 1607 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí, obec Zlín ve vlastnictví kupujícího z kupní ceny 1080 Kč/m2 bez 

DPH na kupní cenu 300 Kč/m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/12Z/2020 zamítá 

prodej části pozemku p. č. 1608 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín o výměře 

do 300 m2 pro  pro rozšíření 

zahrady na pozemku p. č. 1605 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín ve 

vlastnictví kupujícího za cenu 300 Kč/m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/12Z/2020 zamítá 

prodej části pozemku p. č. 1608 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín o výměře 

do 50 m2 pro  

 pro přístup k pozemkům p. č. 1605 a p. č. 

1607 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín ve vlastnictví kupujících za cenu 

300 Kč/m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/12Z/2020 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

, jakožto kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 591/167 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín o výměře do 50 m2 dle geometrického zaměření, za cenu ve výši dle 

platné CMZ v době prodeje 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/12Z/2020 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. e. 1469, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5198 k. ú. Zlín, obec Zlín 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/12Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi BZ Invest, s.r.o., se sídlem Na Výsluní 524, 760 

01 Zlín, IČO 26931273, jako prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je výkup pozemku p.č. 550/372, orná půda, k.ú. Prštné, obec Zlín 



 - 8 - 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

29/12Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi  

 jako prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je výkup pozemku p.č. 92/7, zahrada, k.ú. Mladcová, obec Zlín 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/12Z/2020 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../…., kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 8/2019 o pravidlech pohybu psů na veřejných prostranstvích, dle přílohy č. 

1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/12Z/2020 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

na rok 2020,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro žadatele Centrum 

pro rodinu Zlín z.s. (IČO 48473936), 94000 Kč, na poskytování celoročních 

pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka k dojednání veškerých náležitostí veřejnoprávní smlouvy o 

dotaci, její uzavření a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/12Z/2020 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

na rok 2020,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro žadatele Dětské 

centrum Beruška z.s. (IČO 22864008), 61000 Kč, na poskytování celoročních 

pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka k dojednání veškerých náležitostí veřejnoprávní smlouvy o 

dotaci, její uzavření a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/12Z/2020 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

na rok 2020,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro žadatele Dětské 

centrum VLNKA z.s. (IČO 05213215), 74000 Kč, na poskytování celoročních 

pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka k dojednání veškerých náležitostí veřejnoprávní smlouvy o 



 - 9 - 

dotaci, její uzavření a podpisem. 

  

 

 

U s n e s e n í 

 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

34/12Z/2020 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

na rok 2020,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro žadatele Dětské 

sportovní centrum KOŤATA A KOCOUŘI ZLÍN z.ú. (IČO 02628058), 91000 

Kč, na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a 

mládež 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka k dojednání veškerých náležitostí veřejnoprávní smlouvy o 

dotaci, její uzavření a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/12Z/2020 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

na rok 2020,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro žadatele Junák - 

český skaut, 6. středisko Zlín, z. s. (IČO 49157663), 178000 Kč, na 

poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka k dojednání veškerých náležitostí veřejnoprávní smlouvy o 

dotaci, její uzavření a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/12Z/2020 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

na rok 2020,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro žadatele Junák - 

český skaut, středisko Impeesa Zlín, z. s. (IČO 65822498), 98000 Kč, na 

poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka k dojednání veškerých náležitostí veřejnoprávní smlouvy o 

dotaci, její uzavření a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/12Z/2020 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

na rok 2020,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro žadatele 

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín (IČO 65792068), 280000 Kč, na 

poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka k dojednání veškerých náležitostí veřejnoprávní smlouvy o 

dotaci, její uzavření a podpisem. 

  

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/12Z/2020 ruší 

usnesení č. j. 42/9Z/2020 ze dne 30. 4. 2020 ve znění: "Zastupitelstvo města 

Zlína schvaluje poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Klub rodičů při MŠ 

Slovenská, Zlín (IČO: 46277650), 37500 Kč, Zlínský Škrpálek, 12.4.2020, 

KC Zlín; pověřuje MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.", 

ruší 

usnesení č. j. 38/9Z/2020 ze dne 30. 4. 2020 ve znění: "Zastupitelstvo města 

Zlína schvaluje poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadatelem AVION BIG BAND z.s. 

(IČO: 22735305), 43388 Kč, SLET ČARODĚJNIC 2020 na náměstí Míru ve 

Zlíně, 30.4.2020; pověřuje MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.", 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Klub společenských tanců Aleše a Dany 

Mědílkových, z.s. (IČO: 68688393), 44000 Kč, VÁNOČNÍ CENA KST A+D 

MĚDÍLKOVÝCH ZLÍN A STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA, 19. 12. 

2020, Kongresové centrum Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z.s. (IČO: 65822471), 44688 Kč, Účast na soutěžích mažoretek v ČR i 

zahraničí, vč. pořízení soutěžních kostýmů a pochodové taneční obuvi, 

soustředění a nastudování choreografie čtyř skupin mažoretek SDOM, II. 

pololetí 2020 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z.s. (IČO: 65822471), 74250 Kč, Uspořádání tradičního Vánočního 

koncertu v Městském divadle Zlín, včetně soustředění SDOM na Vánoční 

koncert, korepetice a nákup notového materiálu, II. pololetí 2020, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Krajská galerie výtvarného umění ve 

Zlíně, p.o  (IČO: 00094889), 95000 Kč, Dům umění, 30.9.-15.11.2020, 14|15 

Baťův institut a Památník Tomáše Bati 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. (IČO: 

27721469), 62500 Kč, MET New York a Královský balet Londýn ve Zlíně - 

operní a baletní představení na filmovém plátně, přímé přenosy a záznamy, 

NT-Live Národní divadlo Londýn - záznamy divadelních představení ze scén 

Národního divadla v Londýně, Umění v kině - svět výtvarných géniů v nové 

sérii uměleckých dokumentů na filmovém plátně, II. pol. 2020, multikino v 

OZC Zlaté jablko ve Zlíně 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Czech Ensemble Baroque, z.s. (IČO: 

22674209), 30000 Kč, Bacha na Mozarta!, 2. pololetí 2020, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Post Bellum, o.p.s. (IČO: 26548526), 

66000 Kč, Paměť národa Střední Morava 2020 - 2, 1.7.2020 - 31.12.2020 Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Divadlo Scéna (IČO: 22613285), 56063 

Kč, Kosí bratři, II. pol. 2020, Kulturní středisko Malá scéna, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 12 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

56188 Kč, ZLÍN DESIGN MARKET 2020, 28. - 29.11.2020, zlínský zámek 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

55250 Kč, Otakar Hudeček (1924-2007) / Převrat v duši, II. pol. 2020, zlínský 

zámek 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/12Z/2020 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 

Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 100000 Kč, Příprava konceptu stálé 

expozice historie Zlínského zámku, II.pol.2020, zlínský zámek 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

97250 Kč, Cyklus výstav Galerie Václava Chada v prostorách zlínského 

zámku, II. pol. 2020, zlínský zámek 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z.s. (IČO: 22726306), 80025 Kč, 

projekt - "Koncerty žánru folk, country, bluegrass, rock, červenec - prosinec 

2020, Zelenáčova šopa, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z.s. (IČO: 22726306), 76725 Kč, 



 - 13 - 

projekt "JAZZ DO REGIONU", červenec - prosinec 2020, Zelenáčova šopa, 

Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Taneční centrum Orianadance, Zlín, z. s. 

(IČO: 05741408), 41250.00 Kč, Vystoupení dětí od 4 let, juniorů, dospělých 

pro veřejnost, s tím související doprava, pořízení a opravy kostýmů, tvorba 

choreografií, účast na tanečních soutěžích - reprezentace města Zlína na 

republikových i mezinárodních soutěžích, II. pololetí 2020 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Valašský soubor Kašava, z.s. (IČO: 

46311360), 42000 Kč, Korepetice, pořízení strun, klarinetových plátků a 

krojového vybavení, oprava krojových součástek, rekvizit a hudebních 

nástrojů, II. pol. 2020, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem  

 , 35100 Kč, Výstavy výtvarného umění sochy, obrazy, instalace, 

video art, II.pol.2020, Galerie optika Zlín, Optika Mezírka 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Artrium s.r.o., (IČO: 06052673), 28875 

Kč, Boris Jirků retrospektiva, listopad - prosinec 2020, zlínský zámek 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 



 - 14 - 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

57/12Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Artrium s.r.o., (IČO: 06052673), 22000 

Kč, Výstavy - obrazy Milana Valenty, fotografie Jana Saudka, fotografie 

současných regionálních fotografů, září - listopad 2020, zlínský zámek 

 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/12Z/2020 schvaluje 

uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Kulturního 

fondu statutárního města Zlína Asociace DICE - Development Initiatives for 

a Common Europe, z. s. (IČO: 03647781), 45000.00 Kč, Jeden svět Zlín 2020 

- Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech, 30.3.-

2.4.2020, Golden Apple Cinema, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/12Z/2020 schvaluje 

uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Kulturního 

fondu statutárního města Zlína Bartošův soubor, z.s. (IČO: 49156403), 54000 

Kč, Vystoupení Bartošova souboru pro veřejnost, s tím související doprava, 

pořízení a opravy krojů, soustředění, korepetice a úprava not a choreogragie 

1. pololetí 2020, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/12Z/2020 schvaluje 

uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Kulturního 

fondu statutárního města Zlína Orel jednota Zlín (IČO: 64467317), 49500.00 

Kč, Česko-slovenský dětský folklorní festival MÁJÍČEK, 25.5.2020, Zlín - 

Jižní Svahy 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jejím uzavřením a podpisem. 

  

  



 - 15 - 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

61/12Z/2020 bere na vědomí 

- vyhlášení místního referenda na území statutárního města Zlína Krajským 

soudem v Brně dne 20. 12. 2019 o otázce ve znění "Souhlasíte s tím, aby 

statutární město Zlín při výkonu své samostatné působnosti nepokračovalo ve 

stávajícím provozním modelu provozování vodohospodářské infrastruktury, 

kdy je tato infrastruktura pronajímána společnosti MORAVSKÁ 

VODÁRENSKÁ a.s.?", - termín konání místního referenda ve dnech 2. 10. 

2020 a 3. 10. 2020, 

stanovuje 

odměnu za výkon funkce člena místní komise ve výši 2 085 Kč a předsedy 

místní komise ve výši 2 920 Kč. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. et Ing. Jiří Korec     MUDr. Miroslav Adámek 

        primátor          náměstek primátora v.r.
v.r.


